uobis, ut diligatis inuicem, sicut dilexi uos, et uos diligatis inuicem. In hoc cognoscit omnes, quia [274] mei discipuli estis, si dilectionem habueritis ad inuicem. Dicit ei Simon Petrus: Domine, quo uadis? Nempe hic manifestum est ex illis uerbis motum esse Petrum, ut diceret: Domine, quo uadis? Quia dicentem audierat: quo ego uado, non postestis uenire. Respondit Iesus eidem Petro: quo ego uado, non potes me modo sequi; sequeris autem postea. Tunc ille: quare non possim inquit, sequi te modo? Animam meam pro te ponam (Io 13,33-37). Huic praesumptioni respondit Dominus futuram eius negationem. Lucas autem cum commemorasset dixisse Dominum: Simón, ecce Satanás expetiuit uos, ut (1161) cribraret sicut triticum: ego autem rogauit pro te, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando conuersus confirma fratres tuos, tunc subiecit Petrum respondisse: Domine, tecum paratus sum et in carcerem et in mortem ire. Et ille dixit: dico tibi, Petre, non cantabit hodie gallus, donec ter neges nosse me (Lc 22,31-34). Quam hoc aliud sit, aliud illud unde Petrus ad praesumendum permotus sit, quis non uideat? At uero Matthaeus: et ymno dicto, inquit, exierunt in montem Oliueti. Tunc dicit illis Iesus: omnes uos scandalum patiemini in me in ista nocte. Scriptum est

escrito: Heriré al pastor y se dispersarán las ovejas. Pero cuando haya resucitado, os precederé a Galilea. Así igualmente Marcos. ¿Qué tienen de semejante estas palabras o sentencias con las que, ya según Juan, ya según Lucas, Pedro profirió su presunción?

También Mateo sigue así: Respondiendo Pedro, le dijo: Aun que todos se escandalicen de ti, yo nunca me escandalizaré. Jesús le dijo: En verdad te digo que esta noche me negarás tres veces antes que el gallo cante. Le dijo Pedro: Aunque tenga que morir contigo, no te negaré. Lo mismo dijeron todos los discípulos.

7. Esto lo menciona también Marcos casi con las mismas palabras, si exceptuamos su indicación de que el Señor no dijo de forma genérica, sino más detallada, cómo había de acontecer<sup>12</sup>: En verdad te digo que hoy, en esta misma noche, antes que el gallo cante dos veces, tú me vas a negar tres. Todos afirman que el Señor predijo que Pedro le iba a negar antes de que el gallo cantara, pero no todos señalan cuántas veces iba a cantar el gallo. Sólo Marcos refirió esto con más exactitud. Es la razón por la que a algunos les parece que no se acuerda con los otros. Se debe a que

enim: percutiam [275] pastorem et dispargentur oues gregis (Zach, 13; 17). Postquam autem resurrexero, praecedam uos in Galilaeam (Mt 26,30-32). Sic prorsus et Marcus (cf. Mc 14,26-28). Quid habent etiam haec uerba uel sententiae simile illis, uel quibus secundum Iohannem uel quibus secundum Lucam Petrus rettulit praesumptionem suam? Et hic ergo ita sequitur: respondens autem Petrus ait illi: etsi omnes scandalizati fuerint in te, ego numquam scandalizabor. Ait illi Iesus: amen dico tibi, quia in hac nocte, antequam gallus cantet, ter me negabis. Ait illi Petrus: etiamsi oportuerit me mori tecum, non te negabo. Similiter et omnes discipuli dixerunt (Mt 26,33-35; cf. Io 13,33-38; Lc 22,31-34).